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Çöl ve denizin, 

sarı ve turkuazın  

Kucaklaşması

Yaşar Kemal, “Bir Ada Hikayesi” serisinin son 

kitabı “Çıplak Deniz Çıplak Ada” da şöyle diyor:

“Kızıldeniz de kızıl balık da bizim denizlere, bi-

zim balıklara benzemez! O kadar çok renkli balık 

vardır ki orada, denizin dibine gökkuşağı inmiş gibi 

olur… Denizin dibi bin tane cennet bahçesidir, yaa, 

denizin dibi. Bu dünya anlatmakla biter de denizin 

dibi bitmez. Kızıldeniz’in dibi uçsuz bucaksız bir 

bahçedir. Öyle renkli bir bahçe bu dünyada görül-

mez.”

Herkes anlatırdı da itiraf etmeliyim ki, ben de 

Kızıldeniz’i görene kadar  bu kadar farklı bir dün-

ya ile karşılaşacağımı aklıma bile getiremiyor-

dum. Oysa uçak, Sina Çölü ve Kızıldeniz sınırına 

geldiğinde onca yükseklikten görünen manzara, 

aşağıda nasıl bir dünya ile karşılaşacağımız konu-

sunda önemli bir ipucu veriyordu aslında!  Uçsuz 

bucaksız bir çöl düşünün tek bir yeşil bile olmayan, 

sapsarı neredeyse güneş kadar … Sonra bir deniz 

başlıyor ki mavinin, turkuazın binbir tonu ve mer-

can adaları, maharetli bir genç kızın elinden çıkmış 

dantel gibi  denizin üzerinde!
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Sina yarım adası, 30 yıl kadar önce İsrail-Mısır 

savaşına tanık olmuş, tamamen çölle kaplı bir alan, 

Süveyş kanalı Afrika ve Asya’yı birbirinden ayırıyor. 

Sina, Mısır’ın Asya’daki topraklarını oluşturuyor.  

Sharm el Sheik tam bir üçgen şeklindeki Sina 

yarım adasının alt sivri ucunda bir şehir.  Mısır 

toprakları olsa da sakın burayı Mısır’ın bir şehri 

olarak tanımayın zira Mısır’daki ortamdan çok 

uzak, sadece turistik bir bölge. Arap ülkeleri, uzak 

doğu, Rusya, İtalya dahil dünyanın her bölgesin-

den gelen turistler var yalnızca. Çalışanları turizm 

sezonunda Kahire’den gelen erkekler; Mısır’lı kadın 

asla göremezsiniz burada. Mısır hükümeti Türkiye’ye 

“kapı vizesi” uyguluyor. Bir de yalnızca ‘Sina vizesi’ 

var ki sadece İsrail vatandaşlarına zira İsrailliler sad-

ece Sina ya girebiliyor; Mısır’a vize alamıyorlar.!

Otelinize yerleştikten sonra deniz kenarına 

indiğinizde kendinizi bizim Akdeniz sahillerinde 

sanabilirsiniz. Denize girdiğinizde hemen hemen 

herkesin şnorkelle denize daldığını görüyorsunuz. 

Önce siz de yüzmek istiyorsunuz sonra birden 

hemen yanı başınızda yüzmekte olan kocaman
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renkli bir balık görüyorsunuz… Yoo, o da ne, bir 

değil çeşit çeşit renkte, parmak büyüklüğünden 

kol büyüklüğüne kadar yüzlerce balık! Önce ürkü-

yorsunuz, sonra görmek istiyorsunuz. Hemen bir 

şnorkel edinmelisiniz!  Denizden uzanan iskelelere 

çıkarsanız onları seyredebilirsiniz. Her yerdeler, 

önünüzden bir uçan balık sıçrayabiliyor, çok renkli 

bir Picasso balığı zarifçe süzülüyor.

Yarım saatte bir kalkan cam tabanlı teknelere 

binip dünyanın en ilginç gezisini yapıyorsunuz. 

Cam tabanlı tekne size denizin dibindeki balıkları 

ve cennet bahçesi gibi mercanları seyredebilme 

olanağı sağlıyor. Tanrım, denizin dibinde neler 

varmış? Biz renkler ve çiçekler sadece karada var 

sanırdık! Sina çölüne bir yeşil dalı bile esirgeyen 

doğa, bütün güzelliği denize bağışlamış! 

Cam teknelerin haricinde ‘RAS MUHAMMED Milli 

Parkına geziler düzenleniyor. Yarım saatlik bir 

kara yolculuğunda sonra pasaport kontrolü yapılıp 

ALLAH yazısı şeklinde kayalardan yapılmış bir 

kapıdan geçip geniş bir çöl arazisine giriyorsunuz. 

Parka geldim diye bir ağaç, bir tesis beklemeyin. 

Tek bir yapı-tuvalet dahil-ve tek bir dal yeşil bile 

yok! Çünkü park denizin dibi! Eğer rehberi dinle-

meyip şnorkel, can yeleği ve palet almadıysanız 

sadece kuru çölü ve masmavi denizi görürsünüz. 

Ama denizin dibine bakarsanız, ömrünüzde-benim 

gibi, kafanızı hiç suya sokmamış olsanız bile - deni-

zin içine dalıp hiç çıkmamak isteyeceksiniz! Dip 

sarhoşluğu bu mu acaba? Bir tarafta binbir renkli 

mercanlar, binlerce ve gökkuşağı gibi balıklar ve 

diğer yerde uçurum gibi kendine çeken derin ma-

vilik!

Doğal güzellik yanında Sharm’ın çok enterasan bir 

gece hayatı var. Casinolar serbest. Naama koyu en 

hareketli bölgesi. Cafeler yer minderi kaplı. Kapısı 

açık, ortada bir dans pisti var ve Tennure dedikler 

dönerek oynayan erkek dansözler var genellikle. 

İçki serbest ama gözde olan nargile! Kadın, erkek 

herkes nargile içiyor. Çok güzel alışveriş merke-

zleri ve bizim Kapalıçarşı benzeri yerleri var. Her 

yerde değişik papirus örnekleri var, muhteşemler!

Naama’yı gece gezerken gözümüze kocaman 

bir DİŞ hekimi tabelası çarptı. Galiba burada ta-

bela standartı diye bir şey söz konusu değil diye 

düşündük. İçeride tadilat olduğu için ve gece 

olduğu için meslekdaşımızla tanışamadık.

Avrupa’da, Amerika’da gezilerde bol bol tarihi eser 

ve bina görürsünüz ama doğanın sonsuzluğunu 

karada ancak bir çölün ortasında hissedebi-

lirsiniz. Uçsuz bucaksız bir düzlükte ufka kadar 

uzanan kumlar,  günbatımında avucunuzun içine 

sığdırabildiğiniz bir güneş ve mutlak sessiz ve 

mutlak karanlık bir gecede gökyüzünün ne kadar 

geniş, yıldızların ne kadar parlak ve sonsuz sayıda 

olduğunuzu görmek değil hissedebilmenizi sağlar 

size çöl. Belki o zaman anlarsınız doğu ve batı 

insanının niye farklı olduğunu, farklı coğrafyaların 

nasıl farklı yaşam gerektirip, farklı kültürler 

doğurduğunu.


